Inicit radios in mea uina dies.

Ad Cynthiam.

Vnt aliquid manes loetum nō omnia finit
Lucidaq; euictos effugit umbra rogos :
Cynthia nanq; meo uisa est incumbere fulcro
Murmur ad extremæ nuper humata uiæ:
Cum mihi ab exquiliis somnus penderet amoris
Et quereret lecti frigida regna mei :
Hosdem habuit secum quibus est elata capillos :
Hosdem oculos: lateri uestis adusta fuit:
Et solitum digyto berillon adederat ignis
Summaq; lethæus triuerat ora liquor:
Spirantisq; animos: & uocem misit. at illi
Pollicibus fragiles increpuere manus :
Perfide nec cuiq; melior sperande puellæ
In te iam uires somnus habere potest :
Iam ne tibi exciderant uigilacis tecta suburræ
Et mea nocturnis trita fenestra dolis:
Per quam demisslo quotiens tibi fune pependi
Altera ueniens in tua colla manu:
Saþe uenus triuia cōmixta est pectore mixto
Fecerunt trepidas pallia nostra uias.
Foederis heu taciti cuius fallacia uerba
Non audituri diripuere nothi:
At mihi non oculos quisq; inclinavit euntis
Vnum impetrass em te reuocante diem:
Nec crepuit fixa me ppter arūdine custos
Læsit & obiectum tegula curta caput:
Deniq; quis nostro currum te funere uidit
Atram quis lachrymis incaluisse togam?
Si piguit portas ultra pcedere :at illuc
Iussisse loetum lentius ire meum .
Cur uentos non ipse rogis ingrate petisti?
Cur nardo flammæ non oluere mex?
Hoc etiam graue erat nulla mercede iacynthos
Inicere:& fracto busta piare cado:
Lygdamus uratur:candescat lamina uernæ:
Sensi ego cum insidiis pallida uina bibi:
Aut nomas arcana tollat uersuta saliuas
Dicet' damnatas ignea testa manus :
Quæ modo p uiles inspecta est publica noctes
Hæc nunc aurata cyclade signat hnmum:

Et grauiora repedit inquis pensa quas illis:
Garrula de facie si qua locuta mea est:
Nostraq; pethale tulit ad monumenta coronas
Codicis immundi uincula sentit anus:
Cæditur & lalace tortis suspensa capillis
Per nomen quoniam est ausa rogare meum.
Te paciente meæ conflauit imaginis aurum
Ardent e nostro dotem habitura togo:
Non tamen insector quis mereare properti
Longa mea in libris regna fuere tuis:
Iuro ego fatorum nulli reuolubile carmen
Ter geminusq; canis sic mihi molle sonet
Me seruasse fidem: si fallo uipera nostris
Sibilet in tumulis; & super ossa cubet.
Nam gemina est sedes turpem sortita p amnem:
Turbaq; diuersa remigat omnis aqua.
Vna clytemnestra stuprum uehit altera cressæ
Portat mentitæ lignea monstra bouis.
Ecce coronato pars altera uecta phasello
Mulcet ubi elicias aura beata rosas
Qua numerosa fides qua querat ut ūda cybellæ
Mitratisq; sonant lydia plectra choris:
Andromadaq; & hymestræ sine fraude maritæ
Narrant hystoriae pectora nota suæ:
Hæc summa æternis queritur liuere catherinis
Brachia: nec meritas frigidæ saxa manus.
Narrat hymestræ magnum ausas esse sorores:
In scelus hoc animum non ualuisse suum.
Sic mortis lachrymis uitæ sanamus amores:
Caro ego pfidiæ crimina multa tuæ,
Sed tibi nunc mandata damus: si forte moueris
Si te non totum cloridos herba tenet:
Nutrix intremulis ne quid desideret annis
Partheniaæ potuit nec sibi auara fuit:
Deliciæq; meæ latris cui nomen abusu est
Ne speculum dominæ porrigat illa nouæ:
Et quo scung; meo fecisti nomine uersus
Vre mihi laudes desine habere meas:
Pelle hedera tumulo mihi quæ pugnante coribô
Mollia contortis alligat ossa comis:
Ramosis anio qua pomifer incubat aruis
Et nunq; herculeo numine pallet ebur:

Hic carmen media dignum me scribe columna
Sed breue quod currens uector ab urbe legat.
Tyburina iacet hac aurea cynthia terra
Accessit ripæ laus aniene tua:
Nec tu sperne piis uenientia somnia portis
Cum pia uenerunt somnia pondus habent.
Nocte uagæ ferimur nox clausas liberat umbras
Errat & abiecta cerberus ipse sera:
Luce iubent leges lethæ ad stagna reuerti
Nos uehimur uectum nauta recenset onus:
Nunc te possideant aliae mox sola tenebo
Mecum eris: & mixtis ossibus ossa teram:
Hœc postq; querula mecum sub lite pergit
Inter complexus excidit umbra meos.

De Cynthia & dracone.

Isce qd exqlias hac nocte fugarit aquosas
Cum uicina meis turba cucurrit agris:
Lanuuii annosi uetus est tutela draconis
Hic ubi tam rara non perit hora mortæ:
Qua sacer abripitur cæco descensus hiatu:
Qua penetrat uirgo tale iter omne caue:
Leiuni serpentis honos cum pabula poscit
Annua: & ex una sibila torquet humo:
Talia demissæ palent ad sacra puellæ
Cum temere anguino creditur ore manus:
Ille sibi admotas a uirgine corripit escas:
Virginis in palmis ipsa canistra tremunt:
Si fuerint castæ redeunt in colla parentum
Clamatq; agricolæ fertilis annus erit:
Huc mea detonsis aucta est cynthia ab annis
Causa fuit iuno sed mage causa uenus:
Appia dic quælo quantum te teste triumphum
Aegerit effusis per tua laxa rotis:
Turpis in arcana sonuit cum rixa taberna
Si sine me famæ non sine labe meæ:
Spectaculum ipsa sedens primo temone pependit
Ausa per impuros frena mouere iocos:
Siriga nam capto uolsci carpenta nepoti
Atq; armillatos colla molossa canes:
Qui dabit immundæ uenalia fata saginæ
Vincet ubi crassas barba pudenda genas:
Cum fieret nostro totiens iniuria lecto

Mutato uoluit castra mouere toto.

De magno Cynthiae amore erga se.
Hyllis auentiae quædam est uicina dianæ
Sobria grata parū cum bibit omne decet:
Altera tarpeios est inter theia lucos
Candida : sed potæ non satis unus erit.
His ego constitui noctem linire uocatis
Et uenere ignota furtæ nouare mea:
Vnus erat tribus in secreta lectulus herba
Quæreris cōcubitus : inter utrāq; fui:
Lygdamus ad cyathos utriq; æstiua supellex
Et methimnæi græca saliuua meri:
Nile tuus tybiken erat choralistria phyllis
Et facilis spargi munda sine arte rosa.
Magnus & ipse suos breuiter cōcretus in artus
Iactabat truncas ad caua buxa manus:
Sed neq; suppletis cōstabat flamma lucernis
Decidit inq; suos mensa supina pedes:
Me quoq; p talos uenerem quærēte secundos.
Semper damnosæ subtiluere canes :
Cantabant surdo nudabant pectora cæco
Lanuui ad portas heu mihi solus eram :
Cum subito rauci sonuerunt cardine postes :
Et leuia ad primos murmura facta lares :
Nec mora cum totas resupinat cynthia ualuas
Non opola comis sed furibuda decēs :
Pocula mi digytos inter cecidere remissos
Pallueratq; ipso labra soluta mero :
Fulminat illa oculis & q̄tum foemina laxit
Spectaculum capta nec minus urbe fuit :
Phyllidos iratos in uultum coniicit ignes
Territa uicinas theia clamat aquas:
Lumina sopitos turbant elata quirites
Omnis & insana semita nocte sonat:
Illas direptisq; comis tunicisq; solutis
Excipit obscuræ prima taberna uiæ :
Cynthia in eximiis gaudet uictrixq; recurrit
Et mea puerla sauciat ora manu :
Imponitq; notam collo morsuq; cruēntat
Præcipueq; oculos qui meruer e ferit :
Atq; ubi iam nostris lassauit brachia plagis
Lygdamus ad plutei frusta sinistra iacens :